平成25年度第２回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録

議  題

１ 市民活動推進ファンド登録団体の選考について

２ 市民活動推進ファンド登録団体抹消について

３ 市民活動推進ファンド登録団体助成金交付団体の選考について

日  時 平成25年11月５日(火) 9時30分から12時00分まで

開催場所 市民局市民活動支援課７階会議室

出席委員
名和田是彦専門委員（部会長）、泉一弘専門委員、清水靖枝専門委員、堤剛史専門委員、

時任和子委員

欠席委員

開催形態 一部非公開（傍聴者０）

議事・

決定事項

１ 開会

２ 平成25年度第１回横浜市市民活動運営支援事業部会（前回）の会議録確認

全会一致で承認されました。

【非公開】

３ 市民活動推進ファンド登録団体の選考について

  横浜市市民活動推進ファンド団体登録要綱の申請要件に照らし、１団体について審

査を行い、全会一致で不登録とされました。（別表１のとおり）

【非公開】

４ 市民活動推進ファンド登録団体抹消について

  登録団体抹消申請書を受理し、横浜市市民活動推進ファンド団体登録要綱の登録抹

消要件に照らし審査した結果、全会一致で承認されました。（別表２のとおり）

【非公開】

５ 市民活動推進ファンド登録団体助成金交付団体の選考について

  助成金申請のあった８事業を審査基準に照らし審査し、全会一致で承認されました。

（別表３のとおり）

６ その他

 次回、部会開催時期について

７ 閉会

 別表１ 平成25年度第２回横浜市市民活動推進ファンド登録団体

 団体名 分野 結果

１ あんしんネット 福祉 不登録

 別表２ 平成25年度第２回横浜市市民活動推進ファンド登録団体抹消

 団体名 分野 結果

１ 心の笑顔サポートセンター 子どもの健全育成 抹消

別表３ 平成25年度第２回横浜市市民活動推進ファンド登録団体助成金 選考結果

 団体名 事業名 申請金額 交付金額

１ スマイルオブキッ

ズ
滞在施設運営事業 1,000,000円 1,000,000円

２
海の会 「入会案内書」制作事業 100,000円 100,000円

３ 楠の木学園 第20回 楠の木学園 発表会 730,000円 730,000円

４

ミニシティ・プラ

ス

特命子ども地域アクタープロジ

ェクト成果発表会と報告書作成
410,000円 410,000円

５ こどもが創るまち「ミニヨコハ

マシティ」
640,000円 640,000円

６ かながわスポーツボ

ランティアバンク

外で遊ぼう－作ろう 昔の遊具を

・・・ブンブンゴマ、竹笛づくり

挑戦

60,000円 30,000円

７ 横浜こどものひろ

ば
人間に出会う舞台体験事業 500,000円 500,000円

８ 横浜シュタイナー

学園

２校舎使用による横浜シュタイ

ナー学園運営事業
8,500,000円 7,459,050円

  合計 11,940,000円 10,869,050円

資  料 (1) 横浜市市民協働条例

(2) 横浜市市民協働条例施行規則

(3) 横浜市市民協働推進委員会部会運営要領

(4) 横浜市市民活動推進ファンド団体登録要綱

(5) 横浜市市民活動推進ファンド登録団体助成金交付要綱

(6) 横浜市市民活動運営支援事業部会 委員名簿

(7) 平成25年度第１回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録（案）

(8) 平成25年度第３回横浜市市民活動推進ファンド登録団体助成金 申請一覧

(9) 採点用紙

特記事項